ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  31/2024 - IL

171/2024

171/2024

28/11/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

171/2024
31/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação

28/11/2024
28/11/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE ACORDO COM O
ARTIGO 74 INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW NO
RAMO ARTÍSTICO  DIRETAMENTE COM  FLAVIO DALCIN E BANDA OURO CNPJ:
36.671.381/0001-88,  COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 HORAS E CONTRATAÇÃO DE SHOW COM
ALEX DIAS E ANDERSON ATRAVÉS DA EMPRESA JAIANE FURLANETTO BEBER, CNPJ
30.256.430/0001-30, A QUAL DETÊM EXCLUSVIDADE COM OS ARTISTAS, COM DURAÇÃO DE NO
MÍNIMO 2 HORAS, AMBOS OS SHOWS, SERÃO REALIZADOS NO DIA 13/12/2024, NA PRAÇA
CENTRAL JACO OTO FOLLMANN, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, COM

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

30.256.430 JAIANE FURLANETTO BEBER     (6584)

2 CONTRATAÇÃO DE SHOW COM OS ARTISTAS ALEX DIAS E
ANDERSON PARA AS FESTIVIDADES DE ABERTURA DO
NATAL, A SER REALIZADO NA DATA DE 13 DE DEZEMBRO DE
2024, JUNTO A PRAÇA CENTRAL JACO OTTO FOLLMANN,
LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO.
 ANIMAÇÃO COM EXECUÇÃO DE MÚSICAS DE BANDINHAS,
GAUCHESCAS, SERTANEJAS, ENTRE OUTRAS, COM NO
MÍNIMO  DE 2 HORAS,INCLUSO PALCO E SONORIZAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM.A EMPRESA DEVERÁ
FORNECER ART DA ESTRUTURA, COM 60CM DE ALTURA,
7,20MT DE LARGURA E 5MT DE PROFUNDIDADE COM
ESTRUTURA EM METALZINCADO E CHAPAS DE
COMPENSADO NAVAL DE 18MM COM ESCADADE ACESSO
LATERAL.

Und 1 - 6.500,00    6.500,00

Total do Fornecedor: 6.500,00

FLAVIO DALCIN LTDA     (6583)

1 CONTRATAÇÃO DE SHOW COM O ARTISTA FLAVIO DALCIN E
BANDA OURO, SOB O CNPJ 36.671.381/0001-88,PARA
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, MUSICAL E CULTURAL, COM NO
MÍNIMO 02 HORAS DE DURAÇÃO, COM EXECUÇÃO DE
MÚSICAS DE BANDINHAS, GAUCHESCAS, SERTANEJAS,
ENTRE OUTRAS, BANDA COMPOSTA COM MÚSICOS,
INSTRUMENTOS MUSICAIS, INCLUINDO SOM E LUZ, PAINEL
DE LED, PARA AS FESTIVIDADES DE ABERTURA DO NATAL A
SER REALIZADA NO DIA 13/12/2024,JUNTO A PRAÇA
CENTRAL JACO OTTO FOLLMANN, LOCALIZADA NA RUA SÃO
BERNARDINO, CENTRO.

Und 1 - 15.000,00    15.000,00

Total do Fornecedor: 15.000,00

Total Geral: 21.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2)  Saldo: 24.882,87

São Bernardino,   28   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal